２０２４年３月１２日

お客さま各位

株式会社 岩 手 銀 行

「外国送金事前受付サービス」の取扱開始について

 岩手銀行では、外国送金事前受付サービスのお取扱いを開始いたします。

 本サービスでは、お客さまによる外国送金のインターネット事前受付が可能となります。

今後ともより一層のサービス向上へ努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１． 「外国送金事前受付サービス」の概要

(１)お客さまご自身のパソコン･スマートフォン･タブレットで、外国送金の事前受付ができます。

(２)ご来店前に送金内容をご入力いただくことで、当行にて事前に内容確認しますので、お客さま

ご来店時のお手続きをスムーズに行うことができます。

２． ご利用いただける方

当行に預金口座をお持ちの個人･個人事業主･法人のお客さま

３． お手続きの流れ

(１)当行ホームページより、外国送金内容をご登録いただきます。

(２)当行より、ご送金内容の確認のためにお客さまへご連絡いたします。

(３)お客さまご本人にご来店いただき、送金のお手続きを行います。

４． 取扱開始日

２０２４年３月１８日（月）

５． ご留意事項

(１)送金のお手続きのために、必ず窓口へご来店いただく必要があります。外国送金取扱店舗につ

きましては、当行ホームページにてご確認ください。

(２)送金先の国や地域などによっては、外国送金をお断りさせていただく場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 岩手銀行 市場金融部国際業務室 城戸・上杉・薄衣

電話 ０１９－６２３－１１１１（代表）